Preisliste Internet und Telefonie
Geschaftskunden

R,KOM

Monatliches Entgelt

Leistung / Position / Artikel

Telefonanschluss GFO-B0000 (Basisanbindung)

Internetanschluss GFO-B0050

(50 Mbit/s Downstream, 20 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate
Internetanschluss GFO-B0100

(100 Mbit/s Downstream, 40 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate
Internetanschluss GFO-B0250

(250 Mbit/s Downstream, 40/50 Mbit/s Upstream™) mit Internetflatrate
Internetanschluss GFO-B0500 2

(500 Mbit/s Downstream, 100 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate

Internetanschluss GFO-B1000 %
(1000 Mbit/s Downstream, 200 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate

IP-Telefonanschluss GFO-VT002 (fur 2 zeitgleiche Sprachkanéle)
IP-Telefonanschluss GFO-VT004 (fir 4 zeitgleiche Sprachkanale)
IP-Telefonanschluss GFO-VT008 (fir 8 zeitgleiche Sprachkanéle)
IP-Telefonanschluss GFO-VTO010 (fir 10 zeitgleiche Sprachkanale)
IP-Telefonanschluss GFO-VTO020 (fir 20 zeitgleiche Sprachkanéle)
IP-Telefonanschluss GFO-VT040 (fir 40 zeitgleiche Sprachkanale)

Y wird mit 50 Mbit/s Upstream bereitgestellt, sofern technisch méglich

2 Voraussetzung ist FTTB/H-Glasfaseranschluss im Gebzude

€ netto € brutto
zzgl. MwSt. inkl. MwSt.
10,00 11,90
49,00 58,31
59,00 70,21
79,00 94,01
99,00 117,81
149,00 177,31
8,00 9,52
16,00 19,04
32,00 38,08
40,00 47,60
65,00 77,35
90,00 107,10

Sonstige Monatliche Entgelte

Leistung / Position / Artikel

€ netto
zzgl. MwSt.

€ brutto
inkl. MwSt.

Flatrate in nationale Festnetze, je Sprachkanal

Flatrate in nationale Mobilfunknetze, je Sprachkanal

Flatrate in internationale Festnetze, je Sprachkanal

Flat-kombi, je Sprachkanal

Flat-national, -Flat-euro und Flat-mobil

Zusatzliche Rufnummernkonfiguration, je Einzelrufnummer oder Rufnummernblock

CD (Call Deflection), Rufumleitung am Netz, je IP-Telefonanschluss

CNS (CLIP no screening), Ubermittlung kundenspezifischer Rufnummern abgehend, je IP-
Telefonanschluss

Wandlung auf ISDN-S0-Schnittstellen (nur fir GFO-VT002, GFO-VT004 und GFO-VT008)
Media Gateway IP

Zentrales SIP-Gateway mit nutzergesteuertem Notrufrouting

Verdoppelung Upstream-Geschwindigkeit am Internetanschluss
Feste IP-Adresse

Zusatzliche Papierrechnung

Nichtteilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren

Y Leistung ab dem 01.12.2023 nur noch fiir GFO-B1000 bestellbar

Dalg108-02 | Stand: 01.04.2025

4,90
9,95
3,95

unentgeltlich

5,83
11,84
4,70

21,30

2,26
11,07

20,83

22,61
11,78
34,51
11,78

0,00
0,00

Seite 1 von 3



Preisliste Internet und Telefonie
Geschaftskunden

Einmalige Entgelte fir die Bereitstellung und andere Leistungen

R,KOM

€ netto

€ brutto

Leistung / Position / Artikel

Neubereitstellung / Verlegung / Umzug, inkl. Installation des Netzabschlusses
Nachtragliche Bereitstellung Telefonanschluss / Sprachkanal

Anderung / Downgrade (Pakettyp, Geschwindigkeit)

Anderung der Rufnummer/n

Anderung eines Leistungsmerkmals, pro Vorgang (z.B. Rufnummern sperren, Einstellungen

CLIR, CD, CNS)

Bereitstellung MCID (Identifizieren bedrohender oder beléstigender Anrufer; Fangen) fur 14

Tage

Rufnummernmitnahme, fiir die erste Rufnummer eines Anschlusses
Rufnummernmitnahme, fur jede weitere Rufnummer eines Anschlusses
Rufnummernmitnahme, fur einen Rufnummernblock eines Anschlusses
Stundensatz Techniker z.B. fiir kostenpflichtige Entstérung (Ursache im
Verantwortungsbereich des Kunden)

Zusétzliche An- und Abfahrt, pauschal

Nichtrickgabe des Netzabschlusses / CPE / Media Gateway IP
Nichtriickgabe des ISDN-SO-Schnittstellenwandlers

Mahngebuhr, je Vorgang

Verbindungspreise Inland

€-Cent-Preise °
netto (zzgl. MwsSt.)

(zzgl. MwSt.)
50,38
25,86
16,50
25,86

16,50

43,10

0,00
0,00
0,00

84,00

21,00
79,75
200,00
4,20

(inkl. MwsSt.)
59,95
30,77
19,64
30,77

19,64

51,29

0,00
0,00
0,00

99,96

24,99
94,90
238,00
5,00

€-Cent-Preise °
brutto (inkl. MwSt.)
Cent / Minute

Tarifzonen Cent / Minute

Festnetz 1,759
ilfu i )
Mobilfunk national 9,90 ¥

% Ganztagig, alle Tage
4 Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in nationale Festnetze (Flat-national).

9 Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in die nationale Moblifunknetze (Flat-mobil).

Verbindungspreise Ausland (Auszug)

€-Cent-Preise ©
netto (zzgl. MwSt.)

. . Festnetz Mobilnetze
Verbindungsziel . .
Cent / Minute Cent / Minute

2,089
11,78 °

€-Cent-Preise
brutto (inkl. MwSt.)

Festnetz
Cent / Minute

Mobilnetze
Cent / Minute

China 9,90

Frankreich 2527
GroRbritannien 2527
Italien 2,527
Kroatien 2,527
Niederlande 2,527
Osterreich 2,527
Polen 2,527
Ruménien 2527
Russland 4,95

Schweiz 2,527
Spanien 2,527
Tschechische Republik 2,527
Turkei 4,95

Ungarn 2,527
USA 2,527

% Ganztagig, alle Tage

" Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in bestimmte internationale Festnetze (Flat-euro)

Dalg108-02 | Stand: 01.04.2025

19,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
25,95
23,52
15,00
15,00
25,95
15,00
2,52

11,78
3,007
3,00 "
3,00 "
3,00 "
3,00 "
3,007
3,007
3,007
5,89
3,00
3,00 "
3,00 "
5,89
3,00 "
3,00 "

22,61
17,85
17,85
17,85
17,85
17,85
17,85
17,85
17,85
30,88
27,99
17,85
17,85
30,88
17,85
3,00

Seite 2 von 3



Preisliste Internet und Telefonie R g KOM

Geschaftskunden

Tarifierungsgrundséatze

Mehrwertsteuer (MwSt)

Berechnung der Entgelte fir
Verbindungen

Verbindungsdauer / Takt

Tarifzonen Inland

Verbindungspreise Ausland
Landerliste:

Flatrate in internationale
Festnetze

MaRgeblich fiir die Abrechnung der Leistungen ist der angegebene Preis ohne Mehrwertsteuer. Bei Anderungen
des Mehrwertsteuersatzes werden die Preise mit MwSt entsprechend angepasst.

Fur die Berechnung sind die Verbindungsdauer und die Verbindungsart (Tarifzone, Verbindungsziel)
ausschlaggebend.

Fur Verbindungen gilt eine Zeiteinheit von einer Sekunde. Es wird jeweils fiir eine Sekunde ein Sechzigstel der
jeweils angegebenenen Minutenpreise berechnet (1/1-Takt).

Die Tarifzone Festnetz umfasst Verbindungen zu Rufnummern der Ortsnetzbereiche im nationalen Festnetz. Zur
Tarifzone Mobilfunk gehéren alle Verbindungen zu Rufnummern der nationalen Mobilfunkanbieter. Verbindungen
zu Sonderrufnummern werden entsprechend der Preisliste Sonderrufnummern abgerechnet.

Die weiteren Verbindungspreise ins Ausland werden der Preisliste Ausland entnommen.

Belgien, Bulgarien, Danemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, GroRbritannien, Irland, Island, Italien,
Kanada, Kroatien, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Osterreich, Polen, Portugal, Rumanien,
Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA, Vatikan

Dalg108-02 | Stand: 01.04.2025 Seite 3von 3



