## Preisliste Internet und Telefonie Geschäftskunden



Monatliches Entgelt		
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)
Telefonanschluss GFO-B0000 (Basisanbindung)	10,00	11,90
Internetanschluss GFO-B0050 (50 Mbit/s Downstream, 20 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate	49,00	58,31
Internetanschluss GFO-B0100 (100 Mbit/s Downstream, 40 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate	59,00	70,21
Internetanschluss GFO-B0250 (250 Mbit/s Downstream, 40/50 Mbit/s Upstream <sup>1)</sup> ) mit Internetflatrate	79,00	94,01
Internetanschluss GFO-B0500 <sup>2)</sup> (500 Mbit/s Downstream, 100 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate	99,00	117,81
Internetanschluss GFO-B1000 <sup>2)</sup> (1000 Mbit/s Downstream, 200 Mbit/s Upstream) mit Internetflatrate	149,00	177,31
IP-Telefonanschluss GFO-VT002 (für 2 zeitgleiche Sprachkanäle)	8,00	9,52
IP-Telefonanschluss GFO-VT004 (für 4 zeitgleiche Sprachkanäle)	16,00	19,04
IP-Telefonanschluss GFO-VT008 (für 8 zeitgleiche Sprachkanäle)	32,00	38,08
IP-Telefonanschluss GFO-VT010 (für 10 zeitgleiche Sprachkanäle)	40,00	47,60
IP-Telefonanschluss GFO-VT020 (für 20 zeitgleiche Sprachkanäle)	65,00	77,35
IP-Telefonanschluss GFO-VT040 (für 40 zeitgleiche Sprachkanäle)	90,00	107,10

<sup>1)</sup> wird mit 50 Mbit/s Upstream bereitgestellt, sofern technisch möglich

 $<sup>^{2)}\,\</sup>mathrm{Voraussetzung}$  ist FTTB/H-Glasfaseranschluss im Gebäude

Sonstige Monatliche Entgelte			
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)	
Flatrate in nationale Festnetze, je Sprachkanal	4,90	5,83	
Flatrate in nationale Mobilfunknetze, je Sprachkanal	9,95	11,84	
Flatrate in internationale Festnetze, je Sprachkanal 3,95 4		4,70	
Flat-kombi, je Sprachkanal Flat-national, -Flat-euro und Flat-mobil	17,90	21,30	
Zusätzliche Rufnummernkonfiguration, je Einzelrufnummer oder Rufnummernblock	1,90	2,26	
CD (Call Deflection), Rufumleitung am Netz, je IP-Telefonanschluss	9,30	11,07	
CNS (CLIP no screening), Übermittlung kundenspezifischer Rufnummern abgehend, je IP- Telefonanschluss 20		20,83	
Wandlung auf ISDN-S0-Schnittstellen (nur für GFO-VT002, GFO-VT004 und GFO-VT008) 19,00 22,6		22,61	
Media Gateway IP 9,9		11,78	
Zentrales SIP-Gateway mit nutzergesteuertem Notrufrouting	29,00	34,51	
Verdoppelung Upstream-Geschwindigkeit am Internetanschluss 1)	9,90	11,78	
Feste IP-Adresse	unentgeltlich		
Zusätzliche Papierrechnung	0,00	0,00	
Nichtteilnahme am Lastschrifteinzugsverfahren	0,00	0,00	

 $<sup>^{1)}</sup>$  Leistung ab dem 01.12.2023 nur noch für GFO-B1000 bestellbar

## Preisliste Internet und Telefonie Geschäftskunden



Einmalige Entgelte für die Bereitstellung und andere Leistungen			
Leistung / Position / Artikel	€ netto (zzgl. MwSt.)	€ brutto (inkl. MwSt.)	
Neubereitstellung / Verlegung / Umzug, inkl. Installation des Netzabschlusses	50,38	59,95	
Nachträgliche Bereitstellung Telefonanschluss / Sprachkanal	25,86	30,77	
Änderung / Downgrade (Pakettyp, Geschwindigkeit)	nderung / Downgrade (Pakettyp, Geschwindigkeit) 16,50 19,6		
Änderung der Rufnummer/n	25,86	30,77	
Änderung eines Leistungsmerkmals, pro Vorgang (z.B. Rufnummern sperren, Einstellungen CLIR, CD, CNS)	16,50	19,64	
Bereitstellung MCID (Identifizieren bedrohender oder belästigender Anrufer; Fangen) für 14 Tage	43,10	51,29	
Rufnummernmitnahme, für die erste Rufnummer eines Anschlusses	0,00	0,00	
Rufnummernmitnahme, für jede weitere Rufnummer eines Anschlusses	0,00	0,00	
ufnummernmitnahme, für einen Rufnummernblock eines Anschlusses 0,00 0,00		0,00	
Stundensatz Techniker z.B. für kostenpflichtige Entstörung (Ursache im Verantwortungsbereich des Kunden)	84,00	99,96	
Zusätzliche An- und Abfahrt, pauschal	21,00	24,99	
Nichtrückgabe des Netzabschlusses / CPE / Media Gateway IP	79,75	94,90	
Nichtrückgabe des ISDN-S0-Schnittstellenwandlers	200,00	238,00	
Mahngebühr, je Vorgang	4,20	5,00	

Verbindungspreise Inland	€-Cent-Preise <sup>3)</sup> netto (zzgl. MwSt.)	€-Cent-Preise <sup>3)</sup> brutto (inkl. MwSt.)	
Tarifzonen	Cent / Minute	Cent / Minute	
Festnetz	1,75 4)	2,08 4)	
Mobilfunk national	9,90 <sup>5)</sup>	11,78 <sup>5)</sup>	

<sup>3)</sup> Ganztägig, alle Tage

<sup>&</sup>lt;sup>5)</sup> Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in die nationale Moblifunknetze (Flat-mobil).

Verbindungspreise Ausland (Auszug)	€-Cent-Preise <sup>6)</sup> netto (zzgl. MwSt.)		€-Cent-Preise <sup>6)</sup> brutto (inkl. MwSt.)	
Verbindungsziel	Festnetz Cent / Minute	Mobilnetze Cent / Minute	Festnetz Cent / Minute	Mobilnetze Cent / Minute
China	9,90	19,00	11,78	22,61
Frankreich	2,52 7)	15,00	3,00 7)	17,85
Großbritannien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Italien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Kroatien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Niederlande	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Österreich	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Polen	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Rumänien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Russland	4,95	25,95	5,89	30,88
Schweiz	2,52 <sup>7)</sup>	23,52	3,00 7)	27,99
Spanien	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Tschechische Republik	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
Türkei	4,95	25,95	5,89	30,88
Ungarn	2,52 <sup>7)</sup>	15,00	3,00 7)	17,85
USA	2,52 <sup>7)</sup>	2,52	3,00 7)	3,00

<sup>&</sup>lt;sup>6)</sup> Ganztägig, alle Tage

 $<sup>^{4)}</sup>$  Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in nationale Festnetze (Flat-national).

 $<sup>^{7)}</sup>$  Verbindungspreis 0,00 Cent/Minute mit Flatrate in bestimmte internationale Festnetze (Flat-euro)

## Preisliste Internet und Telefonie Geschäftskunden



Tarifierungsgrundsätze	
Mehrwertsteuer (MwSt)	Maßgeblich für die Abrechnung der Leistungen ist der angegebene Preis ohne Mehrwertsteuer. Bei Änderungen des Mehrwertsteuersatzes werden die Preise mit MwSt entsprechend angepasst.
Berechnung der Entgelte für Verbindungen	Für die Berechnung sind die Verbindungsdauer und die Verbindungsart (Tarifzone, Verbindungsziel) ausschlaggebend.
Verbindungsdauer / Takt	Für Verbindungen gilt eine Zeiteinheit von einer Sekunde. Es wird jeweils für eine Sekunde ein Sechzigstel der jeweils angegebenenen Minutenpreise berechnet (1/1-Takt).
Tarifzonen Inland	Die Tarifzone Festnetz umfasst Verbindungen zu Rufnummern der Ortsnetzbereiche im nationalen Festnetz. Zur Tarifzone Mobilfunk gehören alle Verbindungen zu Rufnummern der nationalen Mobilfunkanbieter. Verbindungen zu Sonderrufnummern werden entsprechend der Preisliste Sonderrufnummern abgerechnet.
Verbindungspreise Ausland	Die weiteren Verbindungspreise ins Ausland werden der Preisliste Ausland entnommen.
Länderliste: Flatrate in internationale Festnetze	Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, Kanada, Kroatien, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA, Vatikan